
平成２９年９月

入院されます患者さん、ご家族の方へ

南和広域医療企業団 五條病院

「入院セットレンタル」導入のご案内

平素は南和広域医療企業団五條病院へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、当院におきましては、入院されます患者さんに、安心して治療・療養に専念していた

だけるよう、日々努めております。

このたび、患者さんやご家族の方に、より手軽に、より気兼ねなく入院生活をお送り頂ける

よう願って「入院セットレンタル」を導入することと致しました。

この「入院セットレンタル」は、入院中に利用される病衣やタオルについて、病院指定の物

をご契約いただくことにより、契約期間中は、いつも清潔で安心な商品を使用できるシステム

となっています。

また、契約された患者さんは、入院日から期間中継続して、最低限必要な日用品の無

料提供が受けられるようになっておりますので、入院前の日用品の準備が不要となり、いわゆ

る「手ぶら入院」が可能となります。※肌着、下着（パンツ等）は、ご持参ください。

なお、洗濯や洗い替えの運搬も最小限となりますので、入院中の患者さんは気兼ねなく、

ご家族の方は少ないお荷物で気軽にお見舞いに来ていただけるようになります。

ぜひ、「入院セットレンタル」をご利用頂きますよう、ご案内申し上げます。

「入院セットレンタル」の詳しい案内については、別紙のパンフレットをご覧いただくか、

入院前は病院1階総合受付、入院後は病棟スタッフステーションにて説明させていただ

きますので、お気軽にお声がけ下さい。


